RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IIl)

Municipio de Marema - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2015/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAQ ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/2015

Até o Bimestre/2014

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

Receita Tributaria

I.LPTU.

1.8.S.

I.T.B.I.

I.R.R.F.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigdo

Receitas Previdenciarias

Outras Contribui¢cdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagées Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

1.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (ll)

Operagdes de Crédito (lll)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienagao de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - lll - IV - V)

12.286.890,00
310.750,00
30.800,00
110.000,00
35.200,00
90.200,00
44.550,00
37.400,00
0,00
37.400,00
0,00
69.800,00
69.800,00
11.642.510,00
5.456.000,00
4.000.000,00
92.000,00
2.094.510,00
296.230,00
23.100,00
273.130,00

17,00

0,00
0,00
0,00

17,00

17,00
0,00
0,00

17,00

11.416.256,45
395.388,40
41.751,38
86.794,99
43.806,16
203.874,58
19.161,29
31.966,47
0,00
31.966,47
0,00
147.068,85
147.068,85
10.718.457,64
4.713.012,22
3.851.138,88
136.450,63
2.017.855,91
270.443,94
9.285,93
261.158,01

196.218,59

0,00
0,00
27.500,00
168.718,59
168.718,59
0,00

0,00

168.718,59

11.152.969,62
376.282,78
36.551,47
101.194,20
33.933,99
191.846,45
12.756,67
27.208,73
0,00
27.208,73
0,00
110.774,53
110.774,53
10.498.457,28
4.522.990,49
3.757.182,13
100.580,45
2.117.704,21
251.020,83
20.599,11
230.421,72

1.822.094,06

0,00
0,00
178.800,00
1.643.294,06
1.643.294,06
0,00

0,00

1.643.294,06

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

12.286.907,00

11.584.975,04

12.796.263,68

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO

DESPESAS PRIMARIAS DOTACAO PROCESSADOS
ATUALIZADA [ ate o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ Em Em
2015 2014 2015 2014 2015 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII) 12.678.501,69 11.239.094,69 10.391.122,76 11.232.383,21 10.384.047,16 6.711,48 7.075,60
Pessoal e Encargos Sociais 6.629.178,41 6.252.697.63 5.842.458,14 6.252.697.63 5.842.458 14 0,00 0,00



Municipio de Marema - SC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO

DESPESAS PRIMARIAS DOTACAO PROCESSADOS
ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Em Em
2015 2014 2015 2014 2015 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII) 12.678.501,69 11.239.094,69 10.391.122,76 11.232.383,21 10.384.047,16 6.711,48 7.075,60
Juros e Encargos da Divida (IX) 42.048,35 42.034,80 69.669,99 42.034,80 69.669,99 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 6.007.274,93 4.944.362,26 4.478.994,63 4.937.650,78 4.471.919,03 6.711,48 7.075,60
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - 1X) 12.636.453,34 11.197.059,89 10.321.452,77 11.190.348,41 10.314.377,17 6.711,48 7.075,60
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 1.391.472,44 1.006.716,41 2.274.553,12 1.006.716,41 2.176.257,13 0,00 98.295,99
Investimentos 1.156.472, 44 772.056,86 2.039.994,00 772.056,86 1.941.698,01 0,00 98.295,99
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XIV) 235.000,00 234.659,55 234.559,12 234.659,55 234.559,12 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 1.156.472,44 772.056,86 2.039.994,00 772.056,86 1.941.698,01 0,00 98.295,99
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 22.000,00 - - - - - -
RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 - - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 13.814.925,78 11.969.116,75 12.361.446,77 11.962.405,27 12.256.075,18 6.711,48 105.371,59
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -1.528.018,78 -384.141,71 434.816,91 -377.430,23 540.188,50 11.578.263,56 12.690.892,09
SALDOS DE EXERCIiCIOS ANTERIORES - - - 1.015.089,96 0,00 - -
Superavit Financeiro - - - 907.839,96 0,00 - -
Reabertura de Créditos Adicionais - - - 107.250,00 0,00 - -

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00

FONTE:



Marema, 08/01/2016

Municipio de Marema - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2015/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

MARCOS PEDRO BATISTEL
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